ELEVATÓRIAS COMPACTAS DE ESGOTO
E ÁGUAS PLUVIAIS
para aplicações em áreas de soleira negativa
SANICUBIC® 1GR
ELEVATÓRIA DE ESGOTO
SANICUBIC® 1GR
ELEVATÓRIA DE ESGOTO SOBREPOSTA
BENEFÍCIOS

POTÊNCIA
(W)
FREQUÊNCIA
(HZ)
CORRENTE
MÁXIMA (A)
ROTAÇÕES POR
MINUTO / RPM
VAZÃO MÁXIMA
(M3/H)
ALTURA
MÁXIMA (M)
PAINEL DE COMANDO
REMOTO
ALARME
SANIFOS 110 3 308 815 074 993 SANIFOS110BR Bomba
Trituradora 110 220 1500 60 6 2800 11 14 - -
SANIFOS 110 1 GR SP S 3 308 815 079 318 SANIFOS110PBR
18
16
14
12

4
0
1
5
6
7
8
9
10
5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ENTRADAS DN 40/50/100/110/125
RECALQUE DN 50 VENTILAÇÃO DN 75
ENTRADAS DN 40/50/100/110/125
RECALQUE DN 50 VENTILAÇÃO DN 75
REFERÊNCIA EAN CÓD. DE FÁBRICA SISTEMA TENSÃO (V) POTÊNCIA (W) FREQUÊNCIA (HZ) CORRENTE MÁXIMA (A) ROTAÇÕES POR MINUTO / RPM VAZÃO MÁXIMA (M3/H) ALTURA  MÁXIMA (M) PESO (KG)
SANIFOS110 3308815085951 SANIFOS 110 ZPK 40 AV Rotor Multicanal 220 850 50-60 3,80 2800 14 10 33.6
SANIFOS® 280
ELEVATÓRIA DE ESGOTO SUBTERRÂNEA 1 BOMBA
SANIFOS® 280
ELEVATÓRIA DE ESGOTO SUBTERRÂNEA

POTÊNCIA
(W)
FREQUÊNCIA
(HZ)
CORRENTE
MÁXIMA (A)
ROTAÇÕES POR
MINUTO / RPM
VAZÃO MÁXIMA
(M3/H)
ALTURA
MÁXIMA (M)
PAINEL DE COMANDO
REMOTO
ALARME
SANIFOS 280 1GR S 3308815083117 SANIFOS280GRS Lâmina de Trituração Pro X K2
280 220 1500 50-60 6 2800
11 14
-
Externo,
sem fioSANIFOS 280 1VX S 3308815081304 SANIFOS280VORTEX Propulsor Vortex 26 13
BENEFÍCIOS
  Bomba trituradora ou Vortex monofásica
de alto rendimento
  Concebida para instalação subterrânea

(W)
FREQUÊNCIA
(HZ)
CORRENTE
MÁXIMA (A)
ROTAÇÕES POR
MINUTO / RPM
VAZÃO MÁXIMA
(M3/H)
ALTURA
MÁXIMA (M)
PAINEL DE COMANDO
REMOTO
ÍNDICE DE
PROTEÇÃO ALARME
SANIFOS 610 1 GR SP S 3308815081687 SANIFOS6101GRSPS Lâmina de Trituração Pro X K2
610
220
1500
50-60
6
2800
16
14
-
IP X4
-
Sanifos 610 1 VX SP S 3308815083094 SANIFOS6101VXSPS Propulsor Vortex 21
Sanifos 610 2 GR SP S 3308815083087 SANIFOS6102GRSPS Lâmina de Trituração Pro X K2
2x 1500 2x 6
16
Smart
Alarme
com fioSanifos 610 2 VX SP S 3308815083100 SANIFOS6102VXSPS
Propulsor Vortex 380
21
Sanifos 610 2 VX SP T 3308815081663 SANIFOS6102VXSPT 2x 2800 2x 4,5 28 16.7
4
5
°
ø 10

(W)
FREQUÊNCIA
(HZ)
CORRENTE
MÁXIMA (A)
ROTAÇÕES POR
MINUTO / RPM
VAZÃO MÁXIMA
(M3/H)
ALTURA
MÁXIMA (M)
PAINEL DE COMANDO
REMOTO
ÍNDICE DE
PROTEÇÃO ALARME
SANIFOS 610 1 SLD 700 SA 3308815084145 SANIFOS6101SLD700SA
Rotor de
dois canais
610
220
1100
50-60
9,2
2800
35 13.5 -
IP68
-
SANIFOS 610 2 SLD 700 S 3308815084152 SANIFOS6102SLD700S
2x 1100 2 X 9,2
32 13
Smart
Externo,
com fioSANIFOS 610 2 SLD 700 T 3308815084169 SANIFOS6102SLD700T 380 35 13.7
4
5
°
ø 10

(W)
FREQUÊNCIA
(HZ)
CORRENTE
MÁXIMA (A)
ROTAÇÕES POR
MINUTO / RPM
VAZÃO MÁXIMA
(M3/H)
ALTURA  MÁXIMA
(M)
PAINEL DE COMANDO
REMOTO
ÍNDICE DE
PROTEÇÃO ALARME
SANIFOS 1300 2GR SP S   3 308 815 077 796 SANIFOS1300BR Bomba Trituradora
1300
220 2 x 1500
60
2 x 6
2800
16 10
Smart IP X4 Externo,
sem fioSANIFOS 1300 2VX SP S   3 308 815 077 802 SANIFOS1300VORTEXBR
Bomba Vortex
25 13
SANIFOS 1300 2VX SP T  3 308 815 077 819 SANIFOS1300VORTEXTRIBR 380 2 x 2800 2 x 7 32 17
Lâminas de Trituração
ProX K2
SANIFOS® 1 300  Bomba Trituradora
SANIFOS® 1 300  Bomba Vortex